[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
XX сессия
           III созыв
РЕШЕНИЕ

23 апреля 2015 года                                                                                                                  № 184
О статусе, состоянии охраны и перспективах развития

ландшафтного заказника «Толвоярви»
Заслушав информацию начальника отдела по экономике администрации муниципального образования «Суоярвский район» Потехиной Ю.А. о статусе, состоянии охраны и перспективах развития ландшафтного заказника «Толвоярви», Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1. Информацию о статусе, состоянии охраны и перспективах развития ландшафтного заказника «Толвоярви принять к сведению.
2. Повторно рассмотреть данный вопрос на очередной сессии Совета депутатов МО «Суоярвский район», включив в него земли историко-культурного назначения на территории историко-мемориального комплекса периода Второй мировой войны «Колласъярви», а также иные особо охраняемые природные территории Суоярвского района, с участием представителей Министерства по природопользованию и экологии Республики Карелия и Бюджетного природоохранного рекреационного учреждения РК «Дирекция особо охраняемых природных территорий регионального значения Республики Карелия».
Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

глава  муниципального образования

«Суоярвский район»

                                                                   О.Л. Шарабайко